Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2017                                                                                                    716
 г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

 В связи с корректировкой расходов бюджета Сальского городского поселения и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Сальского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Экономическому сектору  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном интернет-сайте Администрации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                 Г.В. Миргород

Постановление
вносит экономический сектор
Т.В. Носик
Приложение
к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от 26.09.2017 № 716

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

[bookmark: Par224]Пункты 2.2.2.; 2.3.3.; 2.3.4.; 2.5.2. приложения №1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений:  изложить в новой редакции:

2.2.2. Нормативные затраты на приобретение услуги по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование услуги
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Регламентно-профилактический ремонт принтеров
	3
	3500,0

	Регламентно-профилактический ремонт многофункциональных устройств
	2
	4000,00

	Регламентно-профилактический ремонт копировальных аппаратов
	2
	9000,00

[bookmark: Par323]2.3.3. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации определяются из следующих показателей:

	Наименование приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	Количество, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Предоставление права использования программного обеспечения КриптоПро CSP версии 3.9 (обновление с версии 3.6)
	11
	1500,00

	Оказание услуг Удостоверяющего центра по изготовлению сертификатов ключа ЭЦП
	9
	2000,00

	Поставка сертифицированных защищенных носителей ключ USB-токен
	12
	950,00

	Поставка USB Rutoken S 64КБ
	2
	1500,0

	Поставка программного обеспечение СКЗИ КриптоПро CSP версия 3.9 на одном рабочем месте
	1
	3500,00

	Предоставление права использования программного обеспечение СКЗИ КриптоПро CSP версия 4.0 на одном рабочем месте
	1
	2700,00

	Поставка программного обеспечения  Dr.Web
	35
	620,47

	Сертификат активации сервиса технической поддержки ПО ViPNetClient 3.х (KC2)
	1
	10900,0

	Передача права на использование ПО ViPNetClient 3.x (КС2)
	1
	2750,00

2.3.4. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению общесистемного программного обеспечения определяются из следующих показателей:
	Наименование услуги
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Покупка прав на использование операционной системы
	5
	10000,00

	Программное обеспечение «Мобильный кабинет руководителя»
	1
	16000,00

	Годовое сопровождение программы  КАМИН: расчет заработной платы. Версия 3.5
	1
	3700,0

	Право использование программы   «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс» с применением встроенных в сертификат СКЗИ «Крипто-Про  CS» продление
	1
	6360,00

2.5.2. Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются из следующих показателей:

	Наименование расходного материала
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу  в год не более, руб.

	Картридж CANON MF 4410
	1
	1730,0

Заправка и восстановление картриджей к оргтехнике определяются из следующих показателей
	Наименование расходного материала
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Картридж HP LJ MFP-M125r
	1
	1000

	Картридж HP LJ 1022
	1
	1000

	Картридж HP LJ 1320
	2
	1000

	Картридж SAMSUNG SCX-3400
	1
	1000

	Картридж CANON MF 4410
	2
	1000

	Картридж CANON LBP 3000
	3
	1000

	Картридж HP LJ M1212 nf MFP
	1
	1000

	Картридж HP LJ Pro400 M401a
	1
	1000

	Картридж HP LJ Pro MFP M225rdn
	1
	1000

	Картридж SAMSUNG SCX-4220
	1
	1000

	Картридж HP LJ P2055d
	1
	1000

	Картридж SAMSUNG SCX-4824
	1
	1000

	Картридж TOSHIBA e-s 166
	1
	1000

	Картридж Canon LBP-2900B
	1
	1000

	Картридж HP LJ 1536 dnf     MFP
	2
	1000

	Картридж HP LJ M1214nth MFP
	1
	1000

	Картридж SAMSUNG ML-1640
	1
	1000

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	       		                         А.В. Хмельниченко
5